
竞争性谈判文件

项目名称：肇庆市端州区人民医院发热门诊污水处理系统

设备采购项目

项目编号：采购DJ2022011

采 购 人：肇庆市端州区人民医院

采购代理机构：广东德骏工程项目管理有限公司

采购方式：竞争性谈判

二○二二年三月



目 录

第一章 谈判邀请函..................................................................................................................................1

第二章采购项目内容................................................................................................................................4
[...]
3）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供 2020年或 2021年度财务状况报告，

或提交响应文件截止日前 6个月内任意 1个月的财务状况报告复印件，或银行出具的资信证明

材料复印件。

4）履行合同所必须的设备和专业技术能力：提供《关于资格的声明函》。

5）参加采购活动前3年内，在经营活动中没有重大违法记录：重大违法记录，是指供应商

因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处



2

罚：提供《关于资格的声明函》。

2.落实政府采购政策需满足的资格要求： 无

3.本项目的特定资格要求：

(1)供应商未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)“记录失信被执行人或重

大税收违法案件当事人名单”记录名单； 不处于中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采

购严重违法失信行为信息记录”中的禁止参加政府采购活动期间。 （以采购代理机构于投标

（响应） 截止时间当天在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn） 及中国政府采购网

（http://www.ccgp.gov.cn/） 查询结果为准， 如相关失信记录已失效， 供应商需提供相关证

明资料） 。

(2)单位负责人为同一人或者存在直接控股、 管理关系的不同供应商，不得同时参加本采

购项目（或采购包） 投标（响应）。 为本项目提供整体设计、 规范编制或者项目管理、 监

理、 检测等服务的供应商， 不得再参与本项目投标（响应）：提供《关于资格的声明

函》。

(3)具备住建部门颁发的环保工程专业承包叁级（或以上）资质和安全生产许可证，并在

有效期内。

六、符合资格的供应商的法定代表人或被委托人应在 2022年3月11日起至2022年3月16日

每天上午8 时 30 分～12 时 00 分，下午 2 时 30 分～5 时 30 分（办公时间内，法定节

假日除外）亲临广东德骏工程项目管理有限公司（详细地址：肇庆市星湖大道26号泰湖新城

第13栋二层A卡会议室）登记报名并购买谈判文件，谈判文件每套售价 200.00 元，现场购

买，不办理邮购，售后不退。

八、谈判响应文件递交截止时间：2022年3月17日9时30分(注：9时00分开始受理谈判响

应文件)。

九、谈判响应文件递交地点：广东省肇庆市端州区端州三路24号（即肇庆市公共资源交

易中心）6楼615室。

十、谈判时间：2022年3月17日9时30分

十一、谈判地点：广东省肇庆市端州区端州三路24号（即肇庆市公共资源交易中心）6

楼615室。

十二、谈判公告发布媒体：广东德骏工程项目管理有限公司官网

十三、采购人及代理机构的联系方式

采购人：肇庆市端州区人民医院



3

地 址：广东省肇庆市端州区城北路69号

联系方式：0758-2293030

采购代理机构名称：广东德骏工程项目管理有限公司

采购代理机构联系人：陈小姐

电话：0758-2867209-3001

传真：0758-2867638

联系地址：肇庆市端州区星湖大道26号泰湖新城第13幢二层A卡

广东德骏工程项目管理有限公司

2021年3月11日



4

第二章 采购项目内容

说明：用户需求书中打“★”号条款为实质性条款，响应供应商如有任何一条负偏离将导致投标无效。

一、采购需求

序号 采购内容 数量 交货期 最高限价

1

肇庆市端州区人民医院

发热门诊污水处理系统

设备采购项目

1项

签订采购合同之日起60

天内完成供货、安装和

调试，并通过验收。

¥850000.00元

（大写：人民币捌拾伍万元整）

注：

1．本项目为一个整体，响应供应商必须对本项目整体进行投标，不能只对其中部分内容

进行投标，且要提供详细的 技术资料；

2．★响应供应商的投标报价不能高于该限价，否则视为非响应性报价，作无效报价处

理。

二、综合技术要求

（一）项目概况

肇庆市端州区人民医院拟建设发热门诊，发热门诊排放的污水含有大量粪大肠菌群以及

其它污染物，直接排放将污染河流水质且容易传染，引发疾病。院区原有一套污水处理系

统，现需采购一套发热门诊污水处理设备，发热门诊废水经处理消毒后达到 2006 年 1 月 1

日实施的国家标准《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）的综合医疗机构和其他

医疗机构水污染排放限值表 2中的预处理标准。

（二）污水水量

1．日处理能力：50m3/d

2．时处理能力：2.5m³/h（每天处理按 20 小时计）

（三）设计出水水质

内容 原水水质参数 排放水质参数

CODcr 250~ 500mg/L ≦250 mg/L

BOD5 ≦200 mg/L ≦100 mg/L

PH 7～8 6 ~ 9

SS 150 ~ 250 mg/L ≦60 mg/L

粪大肠菌群数 105～108 ≦5000MPN/L

余氯 -------- 2 ~ 8（疫情期间≧6.5）

（四）处理工艺

本项目采用“格栅→调节池→水解酸化池→接触氧化池→沉淀池+污泥池→消毒池→脱



5

氯池→排放口”工艺进行处理，具体工艺流程如下：

◇污水处理工艺流程图:

定期清理
栅渣

泵

污泥泵

压滤机

上

清

液

回

流

次氯酸钠消毒装

置

格栅井

干泥外运处置

泵

调节池

消毒池

污泥消化

池

达标排放

斜管沉淀池

鼓风

机

接触氧化池

水解酸化池

脱氯池

发热门诊医疗废水

标准排放口

脱氯装置



6

（五）设备清单

序号 名称 设备参数 单位 数量

1. 不锈钢格栅及格网 材质：不锈钢，型号规格：1500*500mm，间距5mm 套 1

2. 液位控制系统 控制精度±0.05m、聚丙烯材质 套 2

3. 污水提升泵 流量：6m3/h，扬程：12m,功率：0.55kw，带切割 台 2

4. 污泥泵 流量：6m3/h，扬程：12m,功率：0.55kw，带切割 台 1

5. 管道式电磁流量计 流量0-20m3/h 台 1

6. 水解酸化池填料
材质 ：PE+醛化纤维 参数：Φ180，每串填料长度

2.5米，盘片间距80mm，单片含丝量：3.0g
m3 7.5

7. 水解酸化池填料支架 材质：碳钢，防腐处理：涂环氧沥青漆两遍 项 1

8. 接触氧化池填料
材质 ：PE+醛化纤维 参数：Φ180，每串填料长度

2.5米，盘片间距80mm，单片含丝量：3.0g
m3 12.5

9. 接触氧化池填料支架 材质：碳钢，防腐处理：涂环氧沥青漆两遍 项 1

10. 沉淀池填料 材质：PP 斜管规格：Φ80，厚1mm以上，斜长1m m3 3

11. 沉淀池填料支架 材质：碳钢，防腐处理：涂环氧沥青漆两遍 项 1

12. 挡渣系统 耐腐蚀材质，厚度：10mm 套 1

13. 出水堰板 耐腐蚀材质，厚度：10mm 套 1

14. 中心导流筒 材质：碳钢，防腐处理：涂环氧沥青漆两遍 套 1

15.
发热门诊专用污水消

毒设备
全自动型，有效投加量：200g/h 套 1

16. 脱氯装置 全自动型，有效投加量200g/h 套 1

17. 计量泵 流量：9L/h、压力：3bar 台 2

18. 鼓风机
流量：0.63m3/min，风压：0.3kgf/cm2，功率：

0.75KW
台 2

19. 鼓风机减震器 套 2

20. 微孔曝气器 盘式曝气器Φ215 ABS+EPDM 套 20

21. 承插接嘴 DN65 材质ABS 个 20

22. 高程调节支架 材质：ABS 套 10

23. 曝气管路 DN40，镀锌管 套 1



7

24. 明渠流量计 Q=20m3/h 台 1

25. 巴氏计量槽 流量：0-20m3/h，材质：304不锈钢 套 1

26. 自动厢式压滤机 过滤面积：6m2 台 1

27. 空压机 供气量：0.26m3/min 功率2.2KW 台 1

28. 气动隔膜泵 吸程2.5m,出口压力0.5MPa,流量2m3/h 台 1

29. 自动化控制系统 系统自动化运行 套 1

30. 配套管道阀门及附件 与系统配套 批 1

31. 电缆电线及配件 国标 批 1

32. 不锈钢门 1700*2000mm，不锈钢隔音门 扇 1

33. 型钢支架 项 1

34. 五金杂件 项 1

35. 生化菌种 含营养投加、菌种驯化 项 1

36.
格栅井 0.5m×0.5m×1.0m 座

1

37.
调节池 2.5m×2.0m×3.5m m3

17.5

38.
水解酸化池 2.5m×1.2m×3.5m m3

10.5

39.
接触氧化池 2.5m×2.0m×3.5m m

3

17.5

40.
沉淀池 2.5m×1.2m×3.5m m

3

10.5

41. 污泥池 1.0m×2.05m×3.5m m3

7.17

42. 消毒池 1.25m×1.0m×3.5m m3

4.37

43. 清水池 1.25m×0.8m×3.5m m
3

3.5

44. 排放口 0.8m×2.0m×1.4m
座 1

45. 污泥外运 / m²
250

46.
回填挖土及夯实 / 项 1

47.
钢板桩 桩深度：9M 米 30

48. 施工围蔽 / 项
1

备注：发热门诊污水排放口与医院现有排放口集合成一个排放口（报价须包含改造费用）。

（六）厨房油烟排气管道安装项目



8

厨房油烟排气管道安装项目一项（报价须包含）

（七）项目完成后，成交供应商须负责平整修复好路面。报价须包含实施过程中所有应预见和

不可预见的费用及其他相关费用。

三、报价要求

投标报价以人民币报价，费用为包干价，投标报价需包含完成本项目所需的人力成本、深化设

计、设备基础、设备采购、运输、安装（包括污水处理设施工艺设计、工程施工、辅助材料、人

力、机械、装卸、调试、培训、劳保、专利技术、质保）、利润、税金、交通、政策性文件规定及

合同包含的所有风险、责任且必须包含用户需求书的所有产品功能和服务内容，满足项目的技术要

求、实施要求、售后服务和技术支持要求以及合同实施过程中所有应预见和不可预见的费用及其他

相关费用，由于成交供应商的原因，施工中发生不可预见的费用由成交供应商负责。响应供应商应

自行核算项目正常、合法运作及使用所必需的费用及企业利润，采购人将不予支付除谈判文件及合

同约定的由响应供应商承担的风险因素之外的任何补偿。在合同有效期内，合同价不受市场价格变

化的影响。

谈判小组认为响应供应商的报价明显低于其他通过资格性及符合性审查供应商的报价，有可能

影响产品质量或者不能诚信履约的应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，须提供详细

的成本分析说明，分析说明包括但不限于：投入人员的工资分析、社保、项目成本、设备费、相关

税费等（格式自拟）。如不提供详细成本分析说明视为低于成本恶意竞争，作无效投标处理。

四、项目商务要求

（一）交货及安装完工期要求：

交货期：签订采购合同之日起 60 天内完成供货、安装和调试，并通过验收。

交货地点：肇庆市端州区人民医院内。

（二）验收要求

1．验收标准：谈判文件、响应文件、厂家货物技术标准说明及国家有关的质量标准规定，均为

验收依据。

2．货物为原制造商制造的全新产品，无污染，无侵权行为、表面无划损、无任何缺陷隐患，

在中国境内可依常规安全合法使用。

3．成交供应商负责货物到现场过程中的全部运输及费用，包括装卸车、货物现场的搬运，并负

责其派出的人员人身意外保险。

4．成交供应商须对施工过程中破坏的路面进行平整和修复，并确保地面平整一致性。

5．交货时必须随附装箱单、备件明细表、货物正常使用所需的所有技术资料及使用说明书以及

所供货物附有该批产品的产品质量合格证书或能说明质量达标的证明资料。

6．验收由采购人与成交供应商及相关人员依照谈判文件、响应文件及国家有关标准、合同有关



9

附件要求进行，验收完毕由采购人、成交供应商及其他相关人员在验收报告上签名。

7．验收过程所发生的一切费用由成交供应商承担，检测以具备检测资质第三方检测书面报告为

准，检测点为设备出水处。确保能够通过环保验收。

（三）质保期

质量保证期为 1年。合同货物质保期自货物交付使用且污水处理站投入使用之日起计算。

（四）售后服务要求

1．设备必须在广东省内有维修服务点，应常备有常用的零部件，有稳定的售后服务体系，能提

供良好的售后服务，对产品提供终身维护。

2．成交供应商保证合同货物是全新、未曾使用过的，其质量、规格及技术特征符合谈判文件的

要求。

3．免费按采购人要求进行安装、调试，并免费为客户培训产品操作、使用、保养及拥有故障维

修技术的操作人员。

4．保质保用期内非采购人的人为原因而出现产品质量及安装问题，由成交供应商负责包修、包

换或包退，并承担因此而产生的一切费用。

5．维修响应时间：2小时内响应，12 小时内到达现场，48 小时内保证修复正常。

6．所有货物保修服务方式均为成交供应商上门保修，即由成交供应商派人员到设备使用现场维

修，由此产生的一切费用均由成交供应商承担。

7．在免费保修期满后，公司提供终身维护。如需更换易损件和设备配件，成交供应商酌情收取

成本费用。

（五）付款方式

本项目以人民币结算：合同签定后，成交人支付合同金额的10%给采购人作为履约保证金，采购人

在5个工作日内支付合同金额的30%到成交人，合同金额70%支付到第三方资金监管账户，待设备安

装调试完成，并验收合格后，经院方及第三方同意后申请第三方监管账户的资金全部支付给成交

人。履约保证金在质保期满1年后15个工作日内无息退还。



10

第三章 谈判须知
一、概念释义

1.“采购人”是指： 肇庆市端州区人民医院。

2.“监管部门”是指：采购人行政监督部门 。

3．“招标采购单位”是指：肇庆市端州区人民医院。

4．“采购代理机构”是指： 广东德骏工程项目管理有限公司 。

5．合格的谈判供应商:

5.1符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的供应商。

5.2符合谈判文件规定的项目特殊条件要求的供应商。